



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی همدان

دانشکده پیراپزشکی



آشنایی با دانشکده پیراپزشکی

آموزشکده پیراپزشکی دانشگاه علوم پزشکی همدان در سال تحصیلی ۸۱-۸۰ با هدف تربیت و تأمین بخشی از نیروی متخصص مورد نیاز میهن اسلامی فعالیت آموزشی و پژوهشی خود را آغاز نموده است. این آموزشکده در ابتدای تأسیس با رشته های اتاق عمل، رادیولوژی، هوشبری و علوم آزمایشگاهی در مقطع کاردانی فعالیت خود را آغاز نمود و پس از تأسیس رشته کارشناسی پیوسته کتابداری و اطلاع رسانی پزشکی به دانشکده پیراپزشکی ارتقا یافت. طی سال های بعد طبق سیاست های وزارت متبوع، رشته های کاردانی این دانشکده نیز به کارشناسی ارتقاء پیدا کرد.

در حال حاضر دانشکده پیراپزشکی در ۹ رشته مقطع تحصیلی به تربیت افراد کارشناس و متخصص همت گماشته است که شامل رشته های کارشناسی پیوسته اتاق عمل، هوشبری، علوم آزمایشگاهی، رادیولوژی و کتابداری و اطلاع رسانی پزشکی و فناوری اطلاعات سلامت و دو مقطع کارشناسی ارشد کتابداری و اطلاع رسانی پزشکی، تکنولوژی اتاق عمل و دوره بین الملل هماتولوژی می باشد. هم اکنون در حدود ۶۵۰ نفر دانشجو در ۲ مقطع کارشناسی پیوسته و کارشناسی ارشد در این دانشکده مشغول به تحصیل می باشند.

در حال حاضر دانشگاه علوم پزشکی همدان شامل دانشکده های پزشکی، بهداشت، پرستاری و مامایی، توانبخشی، داروسازی، دندانپزشکی، پیراپزشکی و علوم و فناوری های نوین پزشکی، ۲ دانشکده اقماری در شهرستان ها (پیراپزشکی نهاوند، پرستاری ملایر) و همچنین شعبه بین الملل در رده دانشگاه های تیپ یک کشور محسوب می شود.



✓ تکنولوژی اتاق عمل

رشته تکنولوژی اتاق عمل شاخه ای از علوم پزشکی است که دانشجویان آن طی این دوره تحت نظر اساتید مربوطه با اصول اتاق عمل و فرآیند انواع جراحی آشنا شده و دانش آموختگان آن در قالب تیم درمانی مراقبت و کمک به ادراه بیمار قبل، حین و بعد از عمل جراحی و اعمال مداخله ای مرتبط تحت نظر پزشک مسئولیت بیمار را به عهده می گیرند. دانشکده پیراپزشکی همدان از سال ۱۳۸۰ در مقطع کاردانی و از سال ۸۷ در مقطع کارشناسی پیوسته و ناپیوسته اقدام به پذیرش دانشجو نموده است و در سال ۱۳۹۶ نیز مقطع کارشناسی ارشد این رشته تأسیس گردید. در حال حاضر دانشکده پیراپزشکی در مقاطع کارشناسی پیوسته و کارشناسی ارشد تکنولوژی اتاق عمل دانشجو پذیرش می نماید.



رسالت این رشته تربیت نیروی انسانی آگاه، متعهد و کارآمد است که با کسب توانائی های حرفه ای در اتاق عمل و بهره مندی از دانش و تکنولوژی روز خدمات مورد نیاز مراقبتی و مقرون به صرفه را در بالاترین سطح استاندارد جهت تأمین، حفظ و ارتقاء سطح سلامت بیمار و جامعه ارائه می دهد.

➤ **مدیر گروه:** آقای دکتر بهزاد ایمنی

➤ **اعضای هیئت علمی گروه:** آقای اشکان کریمی ، آقای شیردل زندی چرخه بیان ، خانم مهناز مقدری کوشا

تکنولوژی پرتوشناسی (رادیولوژی)

علم پرتوشناسی یکی از شاخه های علوم پزشکی بوده و جایگاهی ویژه در امر تشخیص و درمان بیماری ها و نهایتا سلامت انسان ها دارد. دانشکده پیراپزشکی همدان در سال ۱۳۸۰ در مقطع کاردانی و از سال ۸۷ در مقطع کارشناسی این رشته اقدام به پذیرش دانشجو کرده است. در حال حاضر دانشکده پیراپزشکی در رشته کارشناسی پیوسته تکنولوژی پرتوشناسی دانشجو پذیرش می کند.

رسالت این رشته ایجاد توانائی های علمی و تخصصی لازم جهت تربیت کارشناسان پرتوشناسی و افزایش کارایی آنان در



زمینه تصویرگیری پزشکی و استفاده از ابزارهای جدید با تکنولوژی پیشرفته می باشد. طی دوره آموزشی دانشجو در راستای کسب توانمندی های مناسب جهت استفاده از دستگاه ها و فناوری های جدید در زمینه تصویر برداری پزشکی مباحث نظری و عملی را در زمینه های مختلف آموزشی آن رشته فراگرفته و سپس به کسب تجارب بالینی در این عرصه می پردازند.

➤ **مدیر گروه:** آقای دکتر کریم قاضی خانلو ثانی

➤ **اعضای هیئت علمی گروه:** آقای دکتر سلمان جعفری، آقای دکتر حسین خسروی،

آقای رسول آزمون فر

✓ علوم آزمایشگاهی

علوم آزمایشگاهی شاخه ای از علوم پزشکی است که در ارتباط با آنالیز آزمایشگاهی خون، مایعات و انساج بدن انسان به منظور تشخیص بیماری، پیگیری درمان و حفظ سلامت افراد جامعه می باشد. دانشکده پیراپزشکی همدان در سال ۱۳۸۰ در مقطع کاردانی و در سال ۸۷ در مقطع کارشناسی پیوسته و در سال ۸۹ در مقطع کارشناسی ناپیوسته اقدام به پذیرش دانشجو نموده است. و در حال حاضر در رشته کارشناسی پیوسته علوم آزمایشگاهی به تعلیم دانشجویان می پردازد.

رسالت اصلی این رشته تربیت افرادی است که بتوانند در آزمایشگاه های بالینی در بیمارستان ها و آزمایشگاه های مراکز بهداشتی با دانش اختصاصی که آموخته اند و با بکارگیری دستگاه های الکترونیکی پیچیده، روش های متعدد آزمایشات



مختلف را انجام دهند. اطلاعات و نتایج بدست آمده از این آزمایشات، پزشک را در تشخیص بیماری، روند درمان، حفظ سلامت جامعه یاری می دهد. نظر به اینکه این رشته دائما در حال تغییر و توسعه می باشد، فارغ التحصیلان این رشته باید به نحوی آموزش ببینند که دانش و مهارت کافی برای تطبیق خود با تکنولوژی جدید را داشته باشند.

➤ **مدیر گروه:** آقای دکتر حسن رفیعی مهر

➤ **اعضای هیئت علمی گروه:** خانم دکتر فاطمه امیری، آقای محمدرضا صفری، آقای دکتر علیرضا گودرزی

✓ فناوری اطلاعات سلامت



فارغ التحصیلان این مقطع قادر خواهند بود تصدی و مدیریت بخش فناوری اطلاعات سلامت را در کلیه مؤسسات ارائه خدمات بهداشتی و درمانی به عهده گرفته و در زمینه ایجاد و اداره سیستم های اطلاعات سلامت با استفاده از فن آوری اطلاعات ایفای نقش نمایند. در حال حاضر دانشکده پیراپزشکی در مقطع کارشناسی پیوسته فناوری اطلاعات سلامت دانشجو پذیرش می نماید.

رسالت این رشته عبارت است از تربیت افراد کارآموده ای که بتوانند تصدی و مدیریت بخش فن آوری اطلاعات سلامت مشتمل بر جمع آوری و پردازش داده ها (سازماندهی ، طبقه بندی و محاسبات آماری) و ذخیره سازی و بازیابی اطلاعات، تحلیل شاخص های بهداشتی، مشارکت در کارشناسی، طراحی و پیاده سازی نظام سیستم اطلاعات بیمارستانی را بر عهده بگیرند.

➤ **مدیر گروه:** آقای دکتر علی محمد پور

➤ **اعضای هیئت علمی گروه:** آقای دکتر حمید بورقی، آقای دکتر طالب خداویسی

✓ کتابداری و اطلاع رسانی پزشکی

رشته کتابداری و اطلاع رسانی پزشکی رشته ای میان رشته‌ای از علوم اجتماعی، تجربی و کاربردی است که در آن فارغ التحصیلان با استفاده از فناوری اطلاعات و مدیریت به فراهم آوری، سازماندهی و اشاعه اطلاعات علوم پزشکی پرداخته و با اعمال مدیریت علمی بر کتابخانه‌ها و مراکز اطلاعات علمی دانشگاه های علوم پزشکی و ارائه آموزش های مربوطه، زمینه ارتقا جریان اطلاع رسانی پزشکی را برای پژوهشگران، پزشکان، پیراپزشکان و دانشجویان فراهم می‌سازند. دانشکده پیراپزشکی همدان از سال ۱۳۸۳ در مقطع کارشناسی و از سال ۱۳۹۴ در مقطع کارشناسی ارشد اقدام به پذیرش دانشجو نموده است.

رسالت این رشته عبارتست از تربیت نیروی انسانی متخصصی که قادر به انجام فعالیت های تخصصی در زمینه نیاز سنجی و گردآوری اطلاعات مورد نیاز محققان و سایر استفاده کنندگان، سازماندهی و اشاعه اطلاعات علوم پزشکی و بهداشتی، ارائه خدمات مشاوره‌ای و آموزشی اطلاع رسانی و پژوهشیار در امور تحقیق و انجام مسئولیت های حرفه ای اداره کتابخانه‌ها و مراکز اطلاع رسانی علوم پزشکی در تأمین نیازهای اطلاعاتی کاربران بالقوه و بالفعل جامعه پزشکی و علوم وابسته در زمینه‌های آموزش، پژوهش و درمان در استفاده از منابع اطلاعاتی و افزایش توان بهره‌گیری آنها از فناوری اطلاعات در حال تغییر.



➤ **مدیر گروه:** آقای دکتر سید عابدین حسینی آهنگری

➤ **اعضای هیئت علمی گروه:** آقای دکتر حسین وکیلی مفرد، آقای دکتر محمدرضا امیری

✓ هوشبری

کارشناسی هوشبری یکی از رشته های علوم پزشکی است که دانشجویان طی دوره آموزشی با اصول جدید و روش های مختلف بیهوشی، تجهیزات و وسایل و داروهای مربوطه آشنا می شوند و مراقبت از بیمار تحت بیهوشی عمومی و بی حسی ناحیه‌ای در مراحل قبل، حین و بعد از بیهوشی در اعمال جراحی تخصصی و فوق تخصصی را فرا می‌گیرند. دانشکده پیراپزشکی همدان از سال ۱۳۸۰ در مقطع کاردانی و از سال ۸۷ در مقطع کارشناسی پیوسته و ناپیوسته اقدام به پذیرش دانشجو نموده است. در حال حاضر دانشکده پیراپزشکی در مقطع کارشناسی پیوسته هوشبری دانشجو پذیرش می نماید.

رسالت این رشته عبارت است از تربیت دانش آموختگانی که بتوانند در بخش های بیهوشی و بخش مراقبت های پس از عمل تحت نظارت متخصص بیهوشی از بیماران مراقبت نمایند و در خدماتی چون کنترل درد و فوریت‌های پزشکی انجام وظیفه نمایند.



➤ **مدیر گروه:** آقای دکتر ایرج صالحی

➤ **اعضای هیئت علمی گروه:** خانم نسیم علیپور، آقای سیدعلی مهدیون، خانم یگانه آرمان،

آقای یونس برازش

"خلاصه آیین‌نامه قوانین و مقررات آموزشی"

واحد درسی:

هر واحد درسی مقدار یا میزان درسی است که مفاد آن به ترتیب به صورت نظری ۱۷ ساعت، عملی ۳۴ ساعت و کارآموزی در عرصه ۵۱ ساعت در طول یک نیمسال تحصیلی برنامه‌ریزی می‌شود (مدت آموزش هر نیمسال تحصیلی شامل ۱۷ و هر دوره تابستانی شامل ۶ هفته آموزشی) است. طول مدت پایان دوره تابستانی جزو مدت آموزشی محسوب نمی‌شود.

تعداد واحدها:

تعداد واحدهای درسی لازم برای گذراندن هر یک از دوره‌های تحصیلی برابر سرفصل برنامه‌های مصوب شورای عالی برنامه‌ریزی علوم پزشکی به شرح ذیل است:

✓ دوره کارشناسی پیوسته ۱۳۲ واحد

✓ دوره کارشناسی ارشد ۲۸-۳۲ واحد

هر دانشجوی دوره روزانه در هر نیمسال می‌تواند حداقل ۱۲ واحد و حداکثر ۲۰ واحد درسی را انتخاب کند.

تعداد واحد انتخابی در دوره تابستانی حداکثر ۶ واحد درسی نظری است.

حداکثر مدت مجاز در دوره‌های کارشناسی پیوسته ۶ سال (۱۲ ترم) است.

*تبصره: در صورتی که میانگین کل نمرات دانشجو در یک نیمسال تحصیلی، حداقل ۱۷ باشد می‌تواند با نظر استاد راهنما و موافقت دانشکده، در نیمسال بعد حداکثر تا ۲۴ واحد درسی را انتخاب کند.

حضور و غیاب :

حضور در جلسات درس:

حضور در تمام جلسات مربوط به هر درس الزامی است و ساعات غیبت مجاز دانشجو در هر درس نظری از ۴/۱۷، عملی ۲/۱۷ و کارآموزی و کارآموزی در عرصه ۱/۱۰ مجموع ساعات آن درس نباید تجاوز کند. در غیر این صورت نمره دانشجو در آن درس صفر محسوب می‌شود.

*تبصره ۱: غیبت در جلسات درس تا سقف مشخص شده در ماده ۱۵، در صورتی مجاز خواهد بود که با ارائه مدارک مستند و تشخیص استاد مربوطه موجه شناخته شود. نحوه برخورد با غیبت دانشجو (موجه یا غیرموجه) بر عهده استاد و با تأیید دانشکده خواهد بود.

* تبصره ۲: غیبت غیرموجه در امتحان هر درس به منزله گرفتن نمره صفر در امتحان آن درس است و غیبت غیرموجه در امتحان هر درس موجب حذف آن درس نمی‌گردد. تشخیص موجه بودن غیبت در جلسه امتحان بر عهده شورای آموزشی دانشکده یا دانشگاه است.

حذف و اضافه:

دانشجو می‌تواند در هر نیمسال تحصیلی حداکثر دو درس دیگر اخذ نماید یا دو درس اخذ شده خود را حذف نماید، مشروط بر آنکه تعداد واحدهای انتخابی وی از حد مقرر تجاوز نکند. غیبت در جلسات دو هفته اول هر درس به دلیل حذف و اضافه و یا هر دلیل دیگر مجاز نیست و در صورت پیش آمد جزو حداکثر غیبت مجاز دانشجو محاسبه خواهد شد.

حذف اضطراری:

در صورت اضطرار دانشجو می‌تواند تا ۵ هفته به پایان نیمسال تحصیلی مانده، فقط یکی از درس‌های نظری یا عملی خود را با تأیید گروه آموزشی مربوط حذف کند، مشروط بر آنکه اولاً غیبت دانشجو در آن درس بیش از ۴/۱۷ مجموع ساعات آن درس نباشد و ثانیاً، تعداد واحدهای باقیمانده وی از ۱۲ واحد در دوره روزانه و ۱۰ واحد در دوره شبانه کمتر نشود.

مرخصی تحصیلی :

دانشجو می‌تواند پس از گذراندن یک نیمسال تحصیلی در دوره‌های کارشناسی پیوسته برای دو نیمسال متوالی و متناوب از مرخصی تحصیلی استفاده کند. موافقت با مرخصی تحصیلی دانشجو در اولین نیمسال تحصیلی با نظر شورای آموزشی دانشگاه می‌باشد. تقاضای مرخصی تحصیلی باید به صورت کتبی حداقل دو هفته قبل از شروع نام نویسی هر نیمسال توسط دانشجو به اداره آموزش دانشکده تحویل گردد. (عواقبت ناشی از مرخصی تحصیلی بر عهده دانشجو می‌باشد)

انصراف از تحصیل:

دانشجویی که تمایل به انصراف از تحصیل داشته باشد باید درخواست انصراف خود را شخصاً به اداره آموزش دانشکده تحویل نماید. این دانشجو مجاز است فقط برای یک بار حداکثر تا یک ماه قبل از پایان همان نیمسال تقاضای انصراف خود را پس بگیرد. پس از انقضای این مهلت حکم انصراف از تحصیل وی صادر می‌شود و دانشجو پس از آن حق ادامه تحصیل در آن رشته را ندارد.

انتقال :

- انتقال دانشجویان با توافق هر یک از دانشگاه‌های مبدأ و مقصد منوط به داشتن شرایط زیر است:
- ✓ ادامه تحصیل متقاضی در دانشگاه مبدأ از نظر مقررات آموزشی و انضباطی بلامانع باشد.
- ✓ متقاضی حداقل یک نیمسال از دوره آموزشی خود را در دانشگاه مبدأ گذرانده باشد.
- ✓ واحدهای باقی مانده دانشجوی برای دانشگاه مقصد حداقل نصف کل واحدهای دوره باشد.
- ✓ انتقال دانشجوی در طول مدت تحصیل در هر مقطع تحصیلی فقط یک بار مجاز است.

در صورت انتقال فقط واحدهای گذرانده شده دانشجوی که نمرات آنها ۱۲ و یا بالاتر است، پذیرفته می‌شود و پذیرفتن واحدهایی که نمره آنها کمتر از ۱۲ و بیشتر از ۱۰ است، بر عهده دانشگاه مقصد است. در هر حال عدم پذیرش واحدهای درسی دانشجوی انتقالی در حدودی مجاز است که وی امکان گذراندن واحدهای باقیمانده خود را در طول مدت مجاز تحصیل داشته باشد.

میهمان شدن دانشجوی:

میهمان شدن دانشجوی در یک دانشگاه مشروط بر این است که دانشجوی حداقل یک نیمسال تحصیلی خود را در دانشگاه مبدأ گذرانده باشد و هر دانشجوی در هر رشته می‌تواند حداکثر یک نیمسال در دوره کارشناسی ناپیوسته و دو نیمسال در دوره کارشناسی پیوسته در یک دانشگاه به طور تمام وقت به صورت میهمان تحصیل کند. در هر حال واحدهایی که دانشجوی به صورت میهمان چه به صورت تمام وقت و چه به صورت تک درس در یک یا چند دانشگاه گذرانده است نباید از ۴۰ درصد کل واحدهای دوره تجاوز کند. مدرک فراغت از تحصیل دانشجوی میهمان توسط دانشگاه مبدأ صادر می‌شود.

مشروط شدن دانشجوی:

کسب معدل زیر ۱۲ در هر ترم تحصیلی باعث مشروط شدن دانشجوی شده و دانشجو نمی‌تواند بیش از ۱۴ واحد در ترم بعدی اخذ نماید. اگر دانشجوی کارشناسی پیوسته در طول دوران تحصیل ۴ ترم متناوب و ۳ ترم متوالی مشروط شود، اخراج می‌گردد.

تغییر رشته:

- ✓ دانشجوی باید حداقل یک ششم (۱/۶) و حداکثر یک دوم (۱/۲) واحدهای دوره را گذرانده باشد.
- ✓ نمره آزمون ورودی متقاضی در سال ورود به دانشگاه از نمره آزمون پایین ترین فرد پذیرفته شده در سهمیه رشته مورد تقاضا در همان سال در دانشگاه مقصد کمتر نباشد.
- ✓ دانشجوی فقط ۱ بار در طول تحصیل می‌تواند تغییر رشته بدهد.

"خلاصه آیین نامه رفتار و پوشش حرفه‌ای دانشجویان"

- ✓ رفتار حرفه‌ای : به تمامی اعمال و گفتاری اطلاق می‌شود که از فرد در جایگاه شغلی وی انتظار می‌رود.
- ✓ پوشش حرفه‌ای: به لباسی گفته می‌شود که فرد در حرفه خاص خود، ملزم به پوشیدن آن است.
- ✓ شئون دانشجویی: به تمامی رفتار، پوشش و ظاهر دانشجو گفته می‌شود که نشان‌دهنده دانش، آگاهی، صراحت و شجاعت همراه با ادب و تدبیر، سادگی، پاکیزگی، وقت‌شناسی، نظم و ترتیب و تلاشگری او در عرصه علم و فن آوری است.
- ✓ شئون اسلامی: به تمامی قوانین اسلامی گفته می‌شود که در نص صریح قرآن، فقه اسلامی و آراء اکثریت مراجع تقلید آمده است.

رفتار حرفه‌ای

الزامات کلی دانشجویان در محیط‌های آموزشی پژوهشی

- دانشجویان باید از ایجاد هر گونه اخلاق به هنگام تدریس خودداری نمایند. مصادیق اخلاق در هنگام تدریس مانند:



- ✓ ورود به کلاس بعد از استاد
- ✓ خوردن و آشامیدن
- ✓ بلند صحبت کردن، خندیدن و ایجاد سر و صدا
- ✓ استفاده از تلفن همراه و سایر وسایل صوتی و تصویری

پوشش حرفه‌ای

- دانشجویان باید در تمامی ساعت‌های آموزشی و کاری، ظاهری تمیز، مرتب و متناسب با موقعیت حرفه‌ای خود داشته باشند و از پوششی که موجب خدشه دار شدن شأن دانشجو و دانشگاه می‌گردد، خودداری نمایند.



الف- پوشش حرفه‌ای دانشجویان در محیط‌های آموزشی و پژوهشی :

✓ دختران

۱. رنگ، اندازه، ضخامت مانتو و شلوار، جوراب کفش و حجاب دانشجویان می‌بایست متناسب با شئونات اسلامی و جامعه دانشگاهی باشد.
۲. ظاهر دانشجویان می‌بایست متناسب با شئونات اسلامی و عرف جامعه‌ی دانشگاهی باشد.



✓ پسران

۱. رنگ، سایز، ضخامت و مدل پیراهن، شلوار، جوراب و کفش می بایست متناسب با شئونات اسلامی و جامعه دانشگاهی باشد.
۲. ظاهر دانشجویان می بایست متناسب با شئونات اسلامی و عرف جامعه ی دانشگاهی باشد.

ب- پوشش حرفه ای دانشجویان در فضاهای بهداشتی، درمانی:

۱. دانشجویان می بایست در طول مدت حضور در محیط های درمانی از لباس فرم مخصوص به خود(طبق رنگ و الگوی اعلام شده) به صورت پاکیزه و دکمه های بسته استفاده نمایند. رعایت کلیه ضوابط مندرج در بند (الف) ماده ۳ این آیین نامه که در سایت دانشکده درج گردیده و شیوه نامه اجرایی آن در محیط های درمانی نیز الزامی است.
 ۲. نصب کارت شناسایی روی سینه در سمت چپ لباس فرم الزامی است.
- دانشجویان باید از اعمال و رفتار خلاف شئون اسلامی، دانشجویی و اخلاق حرفه ای خودداری نمایند، برخی از مصادیق آن عبارتند از:



- ✓ عدم رعایت ادب و احترام، فروتنی، اخلاق و آداب اسلامی متناسب با شأن یک فرد دانشگاهی
 - ✓ توهین و تمسخر زبانی و رفتاری، مشاجره و پرخشگری
 - ✓ عدم رعایت حقوق دیگران
 - ✓ مصرف هر نوع محصول دخانی یا مخدر
 - ✓ استفاده از هر نوع دارو و یا ماده ای که باعث غیرعادی جلوه نمودن حرکات و گفتار دانشجو شود.
- دانشجویان باید ملزم به حفاظت و استفاده صحیح از امکانات، تجهیزات و وسایل عمومی در اختیار باشند که برخی از مصادیق آن عبارتند از:
- ✓ دانشجویان بدون هماهنگی مسئول مربوطه، مجاز به استفاده از تجهیزات نخواهند بود.
 - ✓ باید به علائم هشداردهنده و راهنمای استفاده از وسایل در محیط توجه نمایند.
 - ✓ استفاده از امکانات و تجهیزات برای مصارف شخصی و یا به نفع احزاب و گروههای غیر مجاز، ممنوع می باشد.
 - ✓ ایراد خسارت به اموال موجود در فضاهای دانشگاهی و محیطهای بهداشتی - درمانی یا سایر اموال بیت المال مجاز نمی باشد.





راهنمای واحدها اداری آموزشی و پژوهشی دانشکده پیراپزشکی

سالن مهارت های فناوری ابن سینا (اتاق شماره ۱۵)	راهروی استاد
اتاق کارشناسان بالینی (اتاق شماره ۱۶) ، رختکن دانشجویان (اتاق شماره ۱۹) اتاق خون شناسی و بانک خون (اتاق شماره ۲۰)	راهروی قلم
(روبروی کتابخانه مرکزی) : سالن مهارت های بالینی (پراتیک) (اتاق شماره ۲۵)	راهروی پژوهش
گروه آموزشی اتاق عمل (اتاق شماره ۲۳ و ۲۴)	راهروی قلم

طبقه اول

هیئت علمی
اعضای

گروه رادیولوژی (اتاق شماره ۱)	گروه فناوری اطلاعات سلامت (اتاق شماره ۱۲ و ۵)	جهت الاسلام و ازین
گروه هوسبری (اتاق شماره ۱۱ و ۴ و ۹)	گروه علوم آزمایشگاهی (اتاق شماره ۷ و ۸)	
گروه کتابداری و اطلاع رسانی پزشکی (اتاق شماره ۹ و ۶)		
اتاق جلسات دانشکده (اتاق شماره ۲)	سایت دانشجویان تحصیلات تکمیلی (اتاق شماره ۳)	جهت الاسلام و ازین
دفتر هسته پژوهشی (اتاق شماره ۱۰)	مرکز تحقیقات دانشجویی (اتاق شماره ۱۰)	
دفتر ارتباط با صنعت (اتاق شماره ۱۰)	مرکز خدمات کنترل کیفی و دوزیمتری (اتاق شماره ۱۰)	
دفتر مجله تخصصی مراقبت و سلامت در اتاق عمل (اتاق شماره ۱۳)	دفتر مطالعات و توسعه آموزش پزشکی (اتاق شماره ۱۳)	
کتابخانه تخصصی (اتاق شماره ۱۴)	کتابخانه تخصصی (اتاق شماره ۱۴)	

راهروی پروفسور حسابی	(طبقه بالای کتابخانه مرکزی) : اداره آموزش (اتاق شماره ۲۱)
-------------------------	---

طبقه دوم

ریاست دانشکده (اتاق شماره ۱)	دبیرخانه (اتاق شماره ۵)
معاونت آموزشی (اتاق شماره ۲)	امور اداری (اتاق شماره ۶)
معاون پژوهشی (اتاق شماره ۳)	کارشناس پژوهشی (اتاق شماره ۷)
معاون اداری و مالی (اتاق شماره ۴)	کارشناس ارتقاء و سایت (اتاق شماره ۷)
کارگزینی (اتاق شماره ۵)	امور مالی (اتاق شماره ۸)

طبقه سوم

کلاس ۱ پیراپزشکی	راهروی حجت الاسلام رازینی، جنب اتاق شماره ۱ دانشکده
کلاس ۲ پیراپزشکی	راهروی مابین دانشکده پرستاری و معاونت پژوهشی
کلاس ۳ پیراپزشکی	راهروی پژوهش، روبروی کتابخانه مرکزی دانشگاه
کلاس ۴ پیراپزشکی	انتهای راهروی دکتر قریب، راهروی دکتر کاظمی آشتیانی
کلاس ۵ پیراپزشکی	انتهای راهروی دکتر قریب، راهروی دکتر کاظمی آشتیانی
کلاس ۶ پیراپزشکی	انتهای راهروی دکتر قریب، راهروی دکتر کاظمی آشتیانی
کلاس ۷ پیراپزشکی	طبقه پایین دانشکده بهداشت، جنب کتابخانه دانشکده پرستاری و مامایی
کلاس دانشجویان ارشد	راهروی حجت الاسلام رازینی، اتاق شماره ۲

کلاس های آموزشی دانشکده پیراپزشکی

سایت دانشگاه علوم پزشکی همدان :

[http:// umsha.ac.ir](http://umsha.ac.ir)

وب سایت دانشکده پیراپزشکی

<http://paramed.umsha.ac.ir>

ریاست دانشکده:

۰۸۱۳۸۳۸۱۰۳۷ داخلی ۲۵۰

۰۸۱۳۸۳۸۱۰۳۹

معاونت آموزشی

۰۸۱۳۸۳۸۱۰۳۷ داخلی ۲۵۰

۰۸۱۳۸۳۸۱۰۳۹

آموزش دانشکده پیراپزشکی:

۰۸۱۳۸۳۸۰۴۸۸

۰۸۱۳۸۳۸۰۱۶۰ داخلی ۳۸۰

فکس:

۰۸۱-۳۸۳۸۱۰۱۷

ارتباط با دانشکده



آدرس دانشکده: همدان، خیابان مهدیه، بلوار شهید فهمیده، دانشگاه علوم پزشکی همدان دانشکده پیراپزشکی کد پستی: ۶۵۱۷۸۳۸۷۳۶

معرفی استان همدان

استان همدان یکی از استان‌های غربی ایران و مرکز این استان، شهر باستانی همدان است که هرودوت تاریخ بنای آن را در سده هشتم پیش از میلاد در دوران مادها به دست دیاکو ذکر کرده است. مادها این شهر را هگمتانه نامیدند و همدان صورت جدید گفتاری واژه هگمتانه است.

شهر همدان به عنوان مرکز استان از قدمت تاریخی فراوانی برخوردار است که آن را دروازه تاریخ نیز نامیده‌اند. این شهر به عنوان یکی از پنج شهر فرهنگی، تاریخی کشور انتخاب شده است.

مردم استان همدان از نژاد آریایی و از قدیمی‌ترین ساکنان ایران زمین هستند. بیشتر مردم این منطقه مسلمان و دارای مذهب شیعه جعفری هستند. کلیمیان، زرتشتیان و ارمنیان از اقلیت‌های مذهبی استان همدان به شمار می‌روند.

استان همدان به دارالمومنین معروف است و برای نخستین بار نوای اذان از شهر نهاوند به گوش ایرانیان رسیده است، مردم این استان با آداب و اعتقادات خود همیشه بر این باور بوده‌اند که رعایت این آداب، سبب حفظ هویت فرهنگی و تاریخی آن‌ها خواهد بود.

در استان اقوام مختلفی با فرهنگ‌ها و آداب و سنن خاصی سکونت دارند بنابراین مردم استان آمیخته‌ترین سکنه‌ای هستند که در ایران وجود دارند.

تُرک: این قوم، در شمال و غرب استان، به ویژه در شمال و غرب شهرستان همدان مانند رزن، کبودراهنگ، فامنین و بهار ساکن هستند.

لُر و لک: این اقوام بیشتر در نیمه جنوبی استان مانند شهرستان‌های ملایر، نهاوند و تویسرکان سکونت دارند.

گُرد: این قوم در غرب و شمال غربی از جمله بخش‌هایی از شهرستان‌های اسدآباد کبودراهنگ، در مجاورت استان‌های کرمانشاه و کردستان سکونت دارند.

فارس: فارس‌ها بیشتر ساکنان مرکز استان و شهر همدان را تشکیل می‌دهند و از قدیمی‌ترین مردمان این سرزمین محسوب می‌شوند.

عمده‌ترین جاذبه‌های گردشگری استان همدان شامل غار علیصدر، تپه تاریخی هگمتانه، گنبد علویان، مجسمه شیرسنگی، برج قربان، سد اکباتان، تپه عباس‌آباد، مسجد جامع همدان، کتیبه و آبشار گنجنامه، باغ نظری و مقبره امامزاده عبدالله(ع) است.



www.gandotours.com



پروردگارا مرا از ظلمات وهم و خیال بیرون آور و

به نور فهم و آگاهی گرامی بدار

خدایا؛ درهای رحمت خویش را بر روی ما بگشای و

کنجینه های دانش خویش را بر سر ما بگستران

آمین



در پناه ایزد منان موفق و سر بلند باشید